



Ceará
Governo Municipal de Icapuí

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2023

Página: 0001

ALMOXARIFADO: 016 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPIO DE ICAPUI

GRUPO : BENS DE CONSUMO

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
Subgrupo : 07 Gêneros alimentícios						
025707	AGUA MINERAL 20L	UNIDADE	28/12/2023	4,000	6,00	24,00
140087	AÇÚCAR 1KG	QUILO	28/12/2023	9,000	4,40	39,60
140089	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER 400G	PACOTE	28/12/2023	3,000	5,50	16,50
140090	CAFÉ 250G	PACOTE	28/12/2023	9,000	8,80	79,20
140091	CHÁ, CX C/ 10 SACHÊS	CAIXA	26/12/2023	2,000	3,20	6,40
Total Subgrupo.....: 07 Gêneros alimentícios				27,000		165,70

Subgrupo : 16 Material de expediente

002858	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	20/10/2023	2,000	2,56	5,12
004012	ENVELOPE PEQUENO	UNIDADE	20/10/2023	110,000	0,28	30,80
022123	PAPEL ADESIVO	UNIDADE	20/10/2023	4,000	34,50	138,00
029665	CLIPS 2/0 CX C/100 UND	CAIXA	20/10/2023	9,000	2,45	22,05
034645	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	CAIXA	20/10/2023	1,000	37,20	37,20
035221	ENVELOPE AMARELO GRANDE	UNIDADE	12/12/2023	76,000	0,36	27,36
075130	Envelope saco ouro, medindo 185x248cm	UNIDADE	26/04/2023	200,000	0,35	70,00
087667	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO A4	EMBALAGE	01/03/2023	4,000	25,60	102,40
111624	CLIPES N. 8/0 CX COM 25 UNDS, PARA PAPEIS (LOTE I)	CAIXA	13/11/2023	8,000	2,55	20,40
139354	CLIPS 8/0, CX COM 25 UNID.	CAIXA	20/10/2023	9,000	2,64	23,76
139359	PAPEL ADESIVO FOLHA A4, PACT C/50 UNID.	UNIDADE	20/10/2023	4,000	48,00	192,00
139360	PAPEL FOTOGRÁFICO FOLHA A4 PCT C/ 50 UNID.	UNIDADE	30/11/2023	4,000	25,60	102,40
139362	PASTA COM GRAMPO PLÁSTICA	UNIDADE	20/10/2023	10,000	2,80	28,00
139363	PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/ PONTEIRA DE PLÁSTICO 36X2	CAIXA	05/06/2023	1,000	27,00	27,00
Total Subgrupo.....: 16 Material de expediente				442,000		826,49

Subgrupo : 17 Suprimentos de informática

138515	KIT 400ML TINTA EPSON L565 CORANTE UV	UNIDADE	20/10/2023	2,000	120,00	240,00
139353	CARTUCHO TONER COMPATÍVEL HP LASERJET M1132	UNIDADE	15/12/2023	5,000	42,50	212,50
139368	TECLADO SLIM USB TC 065	UNIDADE	07/11/2023	1,000	40,88	40,88
Total Subgrupo.....: 17 Suprimentos de informática				8,000		493,38

Subgrupo : 21 Material de copa e cozinha

029673	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100	PACOTE	28/12/2023	15,000	5,50	82,50
138524	PANO DE CAFE	UNIDADE	28/12/2023	1,000	2,50	2,50
139966	CONJUNTO DE XÍCARA PARA CAFÉ C/ 6 UND	CONJUNTO	26/12/2023	1,000	28,00	28,00
139985	COPO DESCARTÁVEL P/CAFÉ, PCT C/100	PACOTE	26/12/2023	1,000	3,50	3,50
140006	FILME DE PVC 25CMX100M	UNIDADE	28/12/2023	6,000	5,50	33,00
140010	FLANELA 30X40CM	UNIDADE	26/12/2023	10,000	3,50	35,00
140015	GUARDANAPO 22X20	PACOTE	28/12/2023	10,000	1,50	15,00
140074	TAÇA P/ ÁGUA CONJUNTO C/ 6UNID	CONJUNTO	26/12/2023	1,000	28,00	28,00



Ceará
Governo Municipal de Icapuí

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2023

Página: 0002

ALMOXARIFADO: 016 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPIO DE ICAPUI

GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
Total Subgrupo.....: 21 Material de copa e cozinha				45,000		227,50

Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização

023499	DESODORIZADOR DE AR	UNIDADE	26/12/2023	2,000	14,00	28,00
028090	PEDRA SANITARIA	UNIDADE	26/12/2023	4,000	2,30	9,20
138548	POLIDOR DE ALUMIMIO 500 ML	UNIDADE	28/12/2023	1,000	2,00	2,00
138728	AGUA SANITARIA 1L	UNIDADE	26/12/2023	11,000	2,50	27,50
139292	SABONETE LIQUIDO 1L	UNIDADE	26/12/2023	1,000	8,50	8,50
139941	ALCOOL LIQUIDO 1L	UNIDADE	26/12/2023	1,000	8,50	8,50
139989	DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML	UNIDADE	26/12/2023	9,000	4,00	36,00
139994	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO REDONDA C/ESTOJO	UNIDADE	26/12/2023	1,000	8,90	8,90
139999	ESPONJA DE AÇO PCT C/ 8 UND	PACOTE	26/12/2023	2,000	6,40	12,80
140001	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	UNIDADE	26/12/2023	9,000	0,80	7,20
140026	LUSTRA MOVEIS 200ML	UNIDADE	26/12/2023	4,000	7,30	29,20
140037	NAFTALINA 50G	PACOTE	26/12/2023	2,000	2,50	5,00
140044	PANO DE MÃO DE ALGODÃO MEDINDO 70X40CM	UNIDADE	26/12/2023	14,000	3,50	49,00
140046	PANO MULTIUSO PCT/5UNID	PACOTE	26/12/2023	13,000	7,90	102,70
140048	PAPEL HIGIÊNICO, EM ROLOS DE 30M, PCT. C/4	PACOTE	26/12/2023	7,000	3,80	26,60
140051	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 50 FOLHA	PACOTE	26/12/2023	5,000	5,50	27,50
140064	SABÃO EM BARRA, PCT. C/5 UND	PACOTE	26/12/2023	2,000	19,00	38,00
140066	SABÃO EM PÓ PCT. DE 500G	UNIDADE	28/12/2023	5,000	4,00	20,00
140068	SACO DE LIXO 100L	PACOTE	28/12/2023	8,000	6,50	52,00
140069	SACO DE LIXO 50L	PACOTE	28/12/2023	8,000	6,50	52,00
Total Subgrupo.....: 22 Material de limpeza e higienização				109,000		550,60

Subgrupo : 26 Material elétrico

140004	EXTENSÃO ELÉTRICA EM CABO PP 10MT	UNIDADE	28/12/2023	1,000	35,00	35,00
140022	LÂMPADA 12W LED	UNIDADE	26/12/2023	8,000	8,30	66,40
Total Subgrupo.....: 26 Material elétrico				9,000		101,40

Subgrupo : 99 Outros materiais de consumo

036165	PANO DE CHÃO.	UNIDADE	26/12/2023	3,000	9,00	27,00
037763	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UNIDADE	28/12/2023	10,000	2,80	28,00
138526	PLACAS DE TOMBAMENTOS	UNIDADE	02/01/2023	194,000	1,50	291,00
Total Subgrupo.....: 99 Outros materiais de consumo				207,000		346,00

Total Amoxarifado.....: 016 INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPIO DE ICAPUI 847,000 2.711,07



Ceará
Governo Municipal de Icapuí

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2023

Página: 0003

ALMOXARIFADO: 016 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPIO DE ICAPUI

GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
Total geral.....:				847,000		2.711,07



Ceará
Governo Municipal de Icapuí
Almoxarifado: 016 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPIO DE ICAPUI
Grupo.....: Bens de consumo
Subgrupo.....: Todos

RELATÓRIO DE INVENTÁRIO DE BENS DO ESTOQUE

Página: 0001

Item	Descrição	Unidade	Local			Data implant.	Data último movimento	S a l d o		Diferença	
			SL	AR	PR			Ficha	Real	Sobra	Falta
140087	ACUCAR 1KG	QUILO				N/IMPLAN	28/12/2023	9,000	-----	-----	-----
025707	AGUA MINERAL 20L	UNIDADE				N/IMPLAN	28/12/2023	4,000	-----	-----	-----
138728	AGUA SANITARIA 1L	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	11,000	-----	-----	-----
139941	ALCOOL LIQUIDO 1L	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	1,000	-----	-----	-----
140089	BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER 400G	PACOTE				N/IMPLAN	28/12/2023	3,000	-----	-----	-----
140090	CAFE 250G	PACOTE				N/IMPLAN	28/12/2023	9,000	-----	-----	-----
034645	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CAIXA				N/IMPLAN	20/10/2023	1,000	-----	-----	-----
139353	CARTUCHO TONER COMPATIVEL HP L ASERJET M1132	UNIDADE				N/IMPLAN	15/12/2023	5,000	-----	-----	-----
140091	CHA, CX C/ 10 SACHES	CAIXA				N/IMPLAN	26/12/2023	2,000	-----	-----	-----
111624	CLIPES N. 8/0 CX COM 25 UNDS, PARA PAPEIS (LOTE I)	CAIXA				N/IMPLAN	13/11/2023	8,000	-----	-----	-----
029665	CLIPS 2/0 CX C/100 UND	CAIXA				N/IMPLAN	20/10/2023	9,000	-----	-----	-----
139354	CLIPS 8/0, CX COM 25 UNID.	CAIXA				N/IMPLAN	20/10/2023	9,000	-----	-----	-----
139966	CONJUNTO DE XICARA PARA CAFE C / 6 UND	CONJUNTO				N/IMPLAN	26/12/2023	1,000	-----	-----	-----
029673	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100	PACOTE				N/IMPLAN	28/12/2023	15,000	-----	-----	-----
139985	COPO DESCARTAVEL P/CAFE, PCT C /100	PACOTE				N/IMPLAN	26/12/2023	1,000	-----	-----	-----
139989	DESINFETANTE LIQUIDO 500ML	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	9,000	-----	-----	-----
023499	DESODORIZADOR DE AR	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	2,000	-----	-----	-----
037763	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	UNIDADE				N/IMPLAN	28/12/2023	10,000	-----	-----	-----
035221	ENVELOPE AMARELO GRANDE	UNIDADE				N/IMPLAN	12/12/2023	76,000	-----	-----	-----
004012	ENVELOPE PEQUENO	UNIDADE				N/IMPLAN	20/10/2023	110,000	-----	-----	-----
075130	ENVELOPE SACO OURO, MEDINDO 18 5X248CM	UNIDADE				N/IMPLAN	26/04/2023	200,000	-----	-----	-----
139994	ESCOVA P/ VASO SANITARIO REDON DA C/ESTOJO	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	1,000	-----	-----	-----
139999	ESPONJA DE ACO PCT C/ 8 UND	PACOTE				N/IMPLAN	26/12/2023	2,000	-----	-----	-----
140001	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	9,000	-----	-----	-----
140004	EXTENSAO ELETRICA EM CABO PP 1 OMT	UNIDADE				N/IMPLAN	28/12/2023	1,000	-----	-----	-----
002858	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE				N/IMPLAN	20/10/2023	2,000	-----	-----	-----
140006	FILME DE PVC 25CMX100M	UNIDADE				N/IMPLAN	28/12/2023	6,000	-----	-----	-----
140010	FLANELA 30X40CM	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	10,000	-----	-----	-----
140015	GUARDANAPO 22X20	PACOTE				N/IMPLAN	28/12/2023	10,000	-----	-----	-----
138515	KIT 400ML TINTA EPSON L565 CO RANTE UV	UNIDADE				N/IMPLAN	20/10/2023	2,000	-----	-----	-----
140022	LAMPADA 12W LED	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	8,000	-----	-----	-----
140026	LUSTRA MOVEIS 200ML	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	4,000	-----	-----	-----
140037	NAFTALINA 50G	PACOTE				N/IMPLAN	26/12/2023	2,000	-----	-----	-----
138524	PANO DE CAFE	UNIDADE				N/IMPLAN	28/12/2023	1,000	-----	-----	-----
036165	PANO DE CHAO.	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	3,000	-----	-----	-----
140044	PANO DE MAO DE ALGODAO MEDINDO 70X40CM	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	14,000	-----	-----	-----
140046	PANO MULTIUSO PCT/5UNID	PACOTE				N/IMPLAN	26/12/2023	13,000	-----	-----	-----
022123	PAPEL ADESIVO	UNIDADE				N/IMPLAN	20/10/2023	4,000	-----	-----	-----
139359	PAPEL ADESIVO FOLHA A4, PACT C /50 UNID.	UNIDADE				N/IMPLAN	20/10/2023	4,000	-----	-----	-----



Ceará
Governo Municipal de Icapuí
Almoxarifado: 016 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPIO DE ICAPUI
Grupo.....: Bens de consumo
Subgrupo....: Todos

RELATÓRIO DE INVENTÁRIO DE BENS DO ESTOQUE

Página: 0002

Item	Descrição	Unidade	Local			Data implant.	Data último movimento	S a l d o		Diferença	
			SL	AR	PR			Ficha	Real	Sobra	Falta
087667	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4	EMBALAGEM				N/IMPLAN	01/03/2023	4,000	-----	-----	-----
139360	PAPEL FOTOGRAFICO FOLHA A4 PCT C/ 50 UNID.	UNIDADE				N/IMPLAN	30/11/2023	4,000	-----	-----	-----
140048	PAPEL HIGIENICO, EM ROLOS DE 3 0M, PCT. C/4	PACOTE				N/IMPLAN	26/12/2023	7,000	-----	-----	-----
140051	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 50 FO LHA	PACOTE				N/IMPLAN	26/12/2023	5,000	-----	-----	-----
139362	PASTA COM GRAMPO PLASTICA	UNIDADE				N/IMPLAN	20/10/2023	10,000	-----	-----	-----
139363	PASTA SUSPensa MARMORIZADA C/ PONTEIRA DE PLASTICO 36X24 C	CAIXA				N/IMPLAN	05/06/2023	1,000	-----	-----	-----
028090	PEDRA SANITARIA	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	4,000	-----	-----	-----
138526	PLACAS DE TOMBAMENTOS	UNIDADE				02/01/2023	S/MOVIM.	194,000	-----	-----	-----
138548	POLIDOR DE ALUMIMIO 500 ML	UNIDADE				N/IMPLAN	28/12/2023	1,000	-----	-----	-----
140064	SABAO EM BARRA, PCT. C/5 UND	PACOTE				N/IMPLAN	26/12/2023	2,000	-----	-----	-----
140066	SABAO EM PO PCT. DE 500G	UNIDADE				N/IMPLAN	28/12/2023	5,000	-----	-----	-----
139292	SABONETE LIQUIDO 1L	UNIDADE				N/IMPLAN	26/12/2023	1,000	-----	-----	-----
140068	SACO DE LIXO 100L	PACOTE				N/IMPLAN	28/12/2023	8,000	-----	-----	-----
140069	SACO DE LIXO 50L	PACOTE				N/IMPLAN	28/12/2023	8,000	-----	-----	-----
140074	TACA P/ AGUA CONJUNTO C/ 6UNID	CONJUNTO				N/IMPLAN	26/12/2023	1,000	-----	-----	-----
139368	TECLADO SLIM USB TC 065	UNIDADE				N/IMPLAN	07/11/2023	1,000	-----	-----	-----

Icapuí, 31 de dezemb de 2023

COMISSÃO DE INVENTÁRIO:

NOME: Valéria da Silva Gomes ASSINATURA: [Assinatura]

NOME: _____ ASSINATURA: _____

NOME: _____ ASSINATURA: _____